
 
 

 

 
 
Bau Herr Andreas Forrer, Leiter Bau und Infrastruktur 
 Bernhardzellerstrasse 28, 9205 Waldkirch 
 Tel. Nr. 058 228 79 23 
 Frau Yvonne Zwicker, Bausekretärin 
 Tel. Nr. 058 228 79 24 
 E-Mail: baugesuche@waldkirch.ch 
 
 
Technische Betriebe Herr Christian Tresch, Leiter Technische Betriebe 
 Herr Fabian Haag, Projektleiter 

 Bernhardzellerstrasse 28, 9205 Waldkirch 
 Tel. Nr. 058 228 79 33 
 E-Mail: tbw@waldkirch.ch 
 
 
Wasserversorgung Wasserkorporation Waldkirch 
 Herr Urs Eilinger, Präsident Herr Peter Koller, Wasserwart 
 Untere Chennerstr. 5, 9205 Waldkirch  Bethlehem 1457, 9205 Waldkirch 
 Tel. Nr. 071 430 01 81 Tel. Nr. 071 433 22 31 
 Natel Nr. 079 795 84 15 Natel: 079 383 24 30 
 E-Mail: urs_e@hotmail E-Mail: bethlehem.waldkirch@bluewin.ch 
 
 Wasserkorporation Bernhardzell 
 Herr Martin Neff, Präsident Herr Kurt Hengartner, Wasserwart 
 Schwalbenweg 11, 9304 Bernhardzell St. Gallerstrasse 22 
 Tel. Nr. 071 279 20 00 9304 Bernhardzell 
 Natel Nr. 079 854 03 43 Tel. Nr. 071 433 16 73 
 E-Mail: m.neff@aerni-waldkirch.ch Natel: 078 837 91 05 
  kurt-hengartner@bluewin.ch 
 
 Wasserkorporation Ronwil und Höfe 
 Herr Peter Fust, Präsident Herr Urs Helg, Wasserwart 
 Rickenhueb 232, 9205 Waldkirch Ronwil 281, 9205 Waldkirch 
 Tel. Nr. 071 433 14 92 Tel. Nr. 071 298 46 81 
 Natel Nr. 079 919 43 26 Natel Nr. 078 846 46 35 
 E-Mail: peter.fust@bluewin.ch manurs@bluewin.ch 
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Kabelfernsehen Leucom  
 Zürcherstrasse 108-114 
 8500 Frauenfeld 
 Tel. Nr. 052 552 5200 
 E-Mail: info@leucom.ch 
 
 
Grundbuch Grundbuchamt Gossau 
 Fabrikstrasse 7 
 9200 Gossau 
 Tel. Nr. 071 388 43 50 
 E-Mail: grundbuchamt@stadtgossau.ch 
 
 
Geometer GEOINFO Gossau AG 
 Lindenwiesstrasse 12, 9200 Gossau 
 Tel. Nr. 071 388 85 85 
 gossau@geoinfo.ch 
 
 
Werkleitungen  Geoinfo AG 
digital: Kasernenstrasse 69, 9100 Herisau 
 Tel: 071 353 53 53 
 herisau@geoinfo.ch 
 
 
 


